
 
 

Ministero dell’ Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e successive modifiche e variazioni; 
Visto il D.P.C.M. 11 febbraio 2014, n. 98, recante il “Regolamento concernente 
l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca” ed in 
particolare l’art. 9, ai sensi del quale il corpo ispettivo, composto dai dirigenti che svolgono 
funzione ispettiva tecnica è collocato a livello periferico, in posizione di dipendenza 
funzionale dai dirigenti preposti agli uffici scolastici regionali;  
Visto il D.M. n. 924 del 18 Dicembre 2014 “Organizzazione e compiti degli uffici di livello 
dirigenziale non generale istituiti presso l’Ufficio scolastico regionale per l’Umbria”; 
Vista la Legge 13 luglio 2015, n. 107, recante la “Riforma del sistema nazionale di istruzione 
e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” ed in particolare 
l’art. 1, comma 94; 
Visto il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 3 del 14 maggio 2020, registrato alla Corte 
dei Conti in data 22 maggio 2020 al n. 1352 e pubblicato sul sito istituzionale del Ministero in 
data 26 maggio 2020, concernente la ripartizione del contingente di incarichi di livello 
dirigenziale non generale a tempo determinato con funzioni tecnico ispettive conferibili per le 
finalità stabilite dall’articolo 1, comma 94, della legge 13 luglio 2015, n. 107, rifinanziati ai 
sensi dell’art. 2, comma 4 del D.L. 126/2019, convertito con legge 159/2019; 
Considerato che con il suddetto D.M. n. 3 del 14 maggio 2020 sono stati assegnati all’Ufficio 
Scolastico Regionale per l’Umbria n. 2 incarichi, da conferire ai sensi dei commi 5 bis e 6 
dell’art. 19 D.Lgs. 30.3.2001, n. 165, previo svolgimento di procedura comparativa, per la 
durata indicata dall’art. 2; 
Visto l’Avviso  prot. n. AOODRUM 5381 del 03 giugno 2020, pubblicato in pari data sul sito 
istituzionale dell’USR dell’Umbria, avente ad oggetto “Procedura per il conferimento di 
incarichi dirigenziali non generali con funzioni tecnico-ispettive, da conferire ai sensi dei 
commi 5 bis e 6 dell’articolo 19 del D.Lgs. 165 del 30 marzo 2001, per le finalità stabilite 
dall’articolo 1, comma 94, della Legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
Ritenuto di dover costituire una apposita Commissione per l’esame delle candidature 
pervenute a seguito del menzionato avviso, ai fini dell’individuazione dei soggetti cui 
conferire gli incarichi dirigenziali in parola; 
Vista la nota prot. n. 6791 del 25 giugno 2020, con la quale questo USR, non disponendo di 
personale con qualifica dirigenziale in servizio presso il medesimo per ricoprire il ruolo di 
Commissario, chiede al Ministero dell’Istruzione, Dipartimento per le risorse umane, 
finanziarie e strumentali, l’indicazione di due nominativi di qualifica dirigenziale per la 
definizione della predetta Commissione; 
Vista la nota prot. n. 1281 del 03 luglio 2020, con la quale il Dipartimento per le risorse 
umane, finanziarie e strumentali segnala i nomi del Dott. Paolo Sciascia e del Dott. Leonardo 
Filippone, quali dirigenti disponibili a far parte della Commissione; 
 

 

DECRETA 
 



 
 

Ministero dell’ Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 
 
Per le finalità e con le funzioni esposte in premessa, è costituita una Commissione composta 
come segue: 
 
Dott.ssa Antonella Iunti – Dirigente USR Umbria – Presidente 
Dott. Paolo Sciascia – Dirigente Ministero dell’Istruzione-Direzione Generale per lo studente 
l’integrazione e la partecipazione – Componente 
Dott. Leonardo Filippone – Dirigente Ministero dell’Istruzione-Direzione Generale per lo 
studente l’integrazione e la partecipazione – Componente 
 
Le funzioni di Segretario sono svolte dalla Dott.ssa Maria Iuso – Funzionaria amministrativa 
Area III F1 in servizio presso l’USR per l’Umbria. 
 
Nessun compenso è dovuto ai componenti e al segretario della Commissione.  
 
 
 

 

IL DIRIGENTE 

Antonella Iunti 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
Codice dell’Amministrazione Digitale e 

normativa connessa. 


		2020-07-06T19:57:17+0000
	IUNTI ANTONELLA


		2020-07-07T07:42:11+0200
	Perugia
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRUM.Registro Regionale dei decreti direttoriali.R.0000221.07-07-2020




